
 
Prot. n. 5959/A34       Maglie, 28 giugno 2014 
 

 
Alla Direzione Regionale 

dell’Ufficio  Scolastico Regionale per la Puglia 
Via Castromediano, 123 

BARI 
 

All’ Ufficio  Scolastico Regionale 
Ufficio X – Ambito Territoriale per la Provincia di  

LECCE 
 

A tutti gli Studenti e rispettive Famiglie 
 
 

Alle Signore e ai Signori Docenti e al Personale A.T.A. 
 
 

Al Sig. Presidente 
dell’Amministrazione Provinciale di 

LECCE 
 

Al Sig. Sindaco del Comune di 
MAGLIE 

 
Alla STP di Terra d’Otranto  

Via Lecce, 99 
73016 SAN CESARIO DI LECCE  

 
Al Sito Web della Scuola 

 
 
Oggetto: Calendario Scolastico Regionale – a.s. 2014/2015 – D.G.R. n. 781 del 05.05.2014 –  
     Adattamento calendario scolastico. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il Calendario Scolastico Regionale trasmesso con nota prot. n. 6513 del 16.06.2014 
dall’U.S.R. per la Puglia;  

SENTITO il Collegio dei Docenti in merito all’anticipazione delle lezioni del nuovo anno 
scolastico in coerenza con il P.O.F. d’Istituto; 

CONSIDERATO  che l’orario delle lezioni si articolerà per tutto l’anno scolastico in sei giornate 
settimanali; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 26/06/2014, 

LICEO CLASSICO STATALE  “F. CAPECE” 

Indirizzi: Classico, Linguistico EsaBac, Scientifico, 
       Linguistico Internazionale Spagnolo  
Piazza A. Moro, 37 -  73024 Maglie (Le) 
Tel. 0836/484301 - Fax 0836/484302 

Web: www.liceocapece.gov.it – Email: dirigente@liceocapece.gov.it 
Posta certificata: dirigenza@pec.liceocapece.it 



  

 
DECRETA 

 
1. Le lezioni per l’a.s. 2014/2015 avranno inizio lunedì 15 settembre 2014 alle ore 8,05 con 

due giorni di anticipo rispetto alla data fissata dal Calendario Scolastico Regionale. 
 

2. L’attività didattica, nel rispetto del tetto utile dei 200 giorni di lezione fissati dall’art. 74, 
comma 3 del D. L.gs n. 297/94, verrà sospesa nei seguenti giorni in concomitanza di  
ricorrenze significative per il territorio nazionale e/o di appartenenza: 

- 16, 17 e 18 febbraio 2015 (festeggiamenti del Carnevale e Mercoledì delle Ceneri); 
- 9 maggio 2015 (festa del Santo Patrono di Maglie). 
 

3. La sospensione dell’attività didattica nei giorni indicati al precedente punto 2 potrà essere 
revocata, anche parzialmente, in qualsiasi momento dell’anno scolastico 2014/2015 al fine 
di garantire il tetto utile dei n. 200 giorni di lezione in presenza di eventi straordinari al 
momento non programmabili. 

 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       F.to     Prof.ssa Gabriella Margiotta 


